Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

 Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: DL 05/2023

b) Modalidade: Dispensa por Justificativa

c) Data Homologação: 30/11/2023

d) Objeto da Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO referente à CONTRATAÇÃO DE
CLÍNICA ESPECIALIZADA NO ACOLHIMENTO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA
CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 18575 - HOPE RESIDENCIA TERAPEUTICA LTDA (48.522.457/0001-92)

Data
Adjudicaçã

o

Ite
m

Material/Serviço
Unid.
medid

a

Marc
a

Quantidad
e

Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

30/11/2023 1

79075 -
CONTRATAÇÃO DE

CLINICA
CONTRATAÇÃO DE

CLINICA
ESPECIALIZADA NO
ACOLHIMENTO DE

LONGA
PERMANÊNCIA

SISTEMA DE CASA
DE APOIO PARA

CUMPRIMENTO DE
DETERMINAÇÃO

JUDICIAL
REMOÇÃO,

MODIFICAÇÃO E
DISPENSA DE

TUTOR OU
CURADOR Nº

5007804-
49.2023.8.24.0012/S

C

MESE
S

 12
3.590,0

0
43.080,0

0

Total:  43.080,00

Caçador, 30/11/2023

       ___________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito